
Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 24 czerwca 2024 r.  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1630 do godz. 2130. 

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych. 

Nieobecna Radna Anna Wojciuk-Nowak 

Nagranie posiedzenia znajduje się w dokumentacji i jest dostępne w biurze rady Urzędu 

Miejskiego w Tułowicach. 

 

Posiedzenie prowadził Tomasz Gala Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach, który 

stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie przedstawił 

porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy dla drogi wewnętrznej w Tułowicach 

6. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji gminnych przewozów pasażerskich w publicznym 

transporcie zbiorowym przez Gminę Tułowice. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie  inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Tułowice.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Tułowicach na 2024 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Tułowicach na 

2024 r. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej w Tułowicach oraz 

sołtysów. 

12.  Debata nad Raportem o stanie Gminy Tułowice za 2023 r. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Tułowic. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Tułowice za 2023 r. 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Tułowic. 

16.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2024 r. 



17.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

18.  Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św.  

 Rocha w Tułowicach na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku  

 wpisanym do rejestru zabytków. 

19.   Sprawozdanie z działalności Burmistrza Tułowic między Sesjami. 

20.  Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

między Sesjami. 

21.  Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej Sesji. 

22.  Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 

23.  Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie). 

24.  Wolne wnioski. 

25.  Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala oddał głos Panu Krystianowi Sochowi Prezesowi Firmy Klaster 

Drzewny w Tułowicach, zaproszonemu na posiedzenie w związku z generowaniem nieprzyjemnych 

zapachów. 

Pan Prezes omówił proces technologiczny konserwacji drewna oraz przyczynę problemu. Wyjaśnił, 

że powstał on podczas montażu nowych filtrów. 

Rozmawiano o uciążliwościach, które powodują nieprzyjemne wydzielane co jakiś czas zapachy  

i możliwych sposobach ich uniknięcia. Zaproponowano w razie kolejnych prób filtrów lub 

wystąpienia kolejnych, aby Firma niezwłocznie przekazywała taką informację dla mieszkańców oraz 

dla Gminy, na co Przedsiębiorca przystał. 

 

Radny Michał Kuciński zapytał o nadzór nad produkcją innych firm, na co Burmistrz odpowiedział, 

że działalność firm podlega nadzorowi odpowiednich organów i aby funkcjonować muszą posiadać 

stosowne pozwolenia min. wodnoprawne. 

 

Ad. 3. 

 

Pani Barbara Nowak omówiła projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik lub worek, wyjaśniając konieczność wzrostu opłaty za odbiór odpadów komunalnych  

o 3 złote do wysokości 35 złotych. 

Skarbnik Bogusława Krawczyk wyjaśniła, że dochody muszą pokrywać się z wydatkami oraz 

wskazała na systematyczny wzrost ilości odpadów gabarytowych. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski przypomniał o przyczynie zmiany wykonawcy usług związanych  

z zagospodarowaniem odpadów komunalnych w Gminie. 

 

 Ad. 4. 

 

Radca prawny Anna Fus poinformowała o konieczności zmiany w zapisach uchwały w sprawie  



określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji z uwagi na 

procedurę. 

Brak pytań. 

 

Ad. 5. 

 

Omawiając treść projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy dla drogi wewnętrznej  

w Tułowicach Burmistrz Andrzej Wesołowski wyjaśnił, że tak jak wcześniej w analogicznym 

przypadku w Szydłowie, właściciel działki wystąpił o nadanie nazwy drogi ze wskazaniem 

propozycji. 

 

Ad. 6.  

 

Pani Kinga Chodorowska przedstawiła zapisy uchwały w sprawie organizacji gminnych przewozów 

pasażerskich w publicznym transporcie zbiorowym przez Gminę Tułowice. 

W związku z pytaniem Radnego Michała Kucińskiego dlaczego nie wybrano przewoźnika lokalnego 

rozmawiano na temat wyboru firmy realizującej przewozy i przepisów z tym związanych. 

W dyskusji udział wzięli Radni Michał Kuciński, Agnieszka Zawadzka, Piotr Szmidt oraz Skarbnik 

Bogusława Krawczyk i Burmistrz Andrzej Wesołowski. 

 

Ad. 7.  

 

Pani Beata Miękoś przedstawiła konieczność podjęcia oraz poszczególne zapisy uchwały w sprawie  

inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

Brak pytań. 

 

Ad. 8. 

 

Radca prawny Anna Fus wyjaśniła, że obecne zapisy uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Tułowice pozwalają Radnym na zasiadanie w 2 Komisjach, przy 

konieczności nieparzystych ilości członków poszczególnych Komisji. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala dodał, że składy Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych, 

Spraw Społecznych i Skarg, Wniosków i Petycji zostaną uzupełnione na sesji w sierpniu. 

 

Ad. 9. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala przypomniał, że roczne plany pracy stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Tułowicach na 2024 rok zostały przygotowane przez Przewodniczących poszczególnych 

Komisji. 

Brak chętnych do zabrania głosu. 

 

 

 



 

Ad. 10. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala poinformował, iż projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu 

pracy Rady Miejskiej w Tułowicach na 2024 r. został zbudowany na podstawie planów pracy 

Komisji. 

 

Ad. 11. 

 

Radca prawny Anna Fus wyjaśniła, że w poprzednio  podjętej uchwale w sprawie diet dla radnych 

Rady Miejskiej w Tułowicach oraz sołtysów, Nadzór Wojewody zakwestionował zapis, określający 

datę wejścia w życie, a która wcześnie była akceptowana. Wobec czego konieczne jest podjęcie 

uchwały z formułą zapisu wskazana przez Nadzór. 

 

Ad.12, 13, 14. 

 

Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk wyjaśniła podstawy i zasady tworzenia sprawozdania 

finansowego Gminy, kolejność czynności przed przesłaniem sprawozdania, które zgodnie z zapisami 

ustawy jest przedkładane do opiniowania przez Regionalna Izbę Obrachunkową. 

Omówiła wszystkie 25 zmian budżetu, wzrost wydatków i dochodów Gminy.  

Obszernie przedstawiła zapisy sprawozdania finansowego oraz  sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Tułowice za 2023 r. 

Rozmawiano na temat dochodów budżetu oraz możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych, 

a także zmianie wysokości podatków i opłat lokalnych oraz potrzebach mieszkaniowych w Gminie 

i możliwościach rozwiązania tych problemów. 

 

Ad. 15. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski wyjaśnił na czym polega absolutorium. 

 

Ad.16, 17. 

 

Omawiając projekt uchwał w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2024 r. oraz w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Skarbnik Bogusława Krawczyk przedstawiła 

poszczególne zmiany w budżecie Gminy i omówiła ich pochodzenie dodała, że wieloletnia 

prognoza finansowa urealnia poszczególne pozycje budżetu. 

Radny Michał Kuciński zapytał o szkolenia obronne, Burmistrz Andrzej Wesołowski odniósł się 

do tematu. 

 

Ad. 18. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św.  Rocha w 

Tułowicach na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku  

 wpisanym do rejestru zabytków. 



Ad. 19. 

 

Przewodniczący obradom Krzysztof Cykowski poprosił, aby Burmistrz Andrzej Wesołowski 

czynności oraz spotkania, które odbył w okresie międzysesyjnym przedstawił i omówił na sesji.  

 

Ad. 20. 

 

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej między 

Sesjami. 

Wiceprzewodniczący poinformował o zgłoszeniu rejestracji Klubu Radnych. 

Przewodniczący odczytał  wniosek Klubu MLUKS o dofinansowanie wyjazdu uczestników na 

obóz sportowy w kwocie 5000,00 zł. i zapytał Burmistrza o decyzję w sprawie , na co Burmistrz 

odpowiedział o przyznaniu dofinansowania do transportu na obóz szkoleniowy w wysokości 

3850,00 zł., wspomniał również o dofinansowaniach sportu w latach poprzednich. 

Skarbnik oraz Radca wyjaśniły szczegółowo zasady i sposoby przyznawania środków dla 

organizacji w ramach konkursów. 

Dyskutowano na temat możliwości prawnych i finansowych przyznawania dodatkowych środków, 

o które wnioskują kolejne kluby sportowe, w dyskusji udział wzięli: 

Skarbnik Bogusława Krawczyk, Radca prawny Anna Fus, Radni: Adam Pestka, Krzysztof 

Cykowski, Michał Kuciński, Tomasz Gala. 

Burmistrz dopytywał o szczegóły i konkretne informacje dotyczące wyjazdu oraz dokładne koszty, 

do czego odniósł się Radny Adam Pestka. 

W wyniku dyskusji ustalono, że Burmistrz i Skarbnik spotkają się z Panią Agnieszką Borowiecką 

i po uzyskaniu szerszych informacji podejmie decyzję o wysokości dofinansowania. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala poprosił członków Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych, 

aby podczas prac przy konstruowaniu budżetu na przyszły rok, przeanalizowała sytuację i złożyła 

odpowiednie wnioski. 

 

21. Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala wymienił otrzymane zaproszenia oraz inną otrzymaną 

korespondencję. 

 

22. Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 

 

23. Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie). 

 

Brak nowych złożonych interpelacji 

 

Ad. 24. 

 

Michał Kuciński poruszył sprawę TV Tułowice, zapytał Radcę prawną o możliwość podjęcia 

uchwały dotyczącej decydowania Radnych i mieszkańców o treściach zamieszczanych w TV. 



Radca prawny Anna Fus wyjaśniła zasady tworzenia aktów prawa miejscowego i odniosła się do 

propozycji uchwały wskazanej przez Pana Kucińskiego. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala zapytał o możliwości i tryb wprowadzania na sesje uchwał  

w trybie nadzwyczajnym.  

Radca Prawny Anna Fus objaśniła przygotowywania i procedowania uchwał oraz ich zapisów. 

Przewodniczący poprosił Burmistrza o przygotowywanie projektów uchwał w odpowiednio 

wcześniejszych terminach, aby Radni mieli wystarczająco dużo czasu na zapoznanie się z ich treścią, 

poprosił również o krótkie przedstawianie na sesjach treści procedowanych uchwał. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o zaproszeniu na uroczystość wręczenia stypendiów 

uczniom Szkoły Podstawowej. 

 

Radna Sylwia Szklorz zapytała o zaprzysiężenie sołtysów, na co otrzymała odpowiedź, że nie jest to 

praktykowane. 

 

Radny Andrzej Pochopień poinformował o spotkaniu z Komendantem OSP Goszczowice w prawie 

bieżącej działalności oraz samochodu pożarniczego. 

Burmistrz wspomniał o spotkaniu z Komendantem Miejskiej Straży Pożarnej w Opolu, który ma 

porozmawiać z Komendantem Wojewódzkim o przerzuceniu środków w wysokości 500 tys. zł.  

i możliwości przerzucenia samochodu pożarniczego. 

Burmistrz obiecał udzielenie informacji niezwłocznie po jej otrzymaniu. 

Radny Krzysztof Cykowski zaproponował wypożyczenie samochodu MAN. 

Rozmawiano o sytuacji Ochotniczej Straży Pożarnej w Szydłowie. 

 

Radny Michał Kuciński zapytał o monitoring ujęcia wody pitnej i ogrodzenie terenu, na co uzyskał 

odpowiedź, że ZGKiM w odpowiedzi na zapytanie ofertowe otrzymał ofertę na 32 tys. zł. na 

wykonanie monitoringu, Gmina ma zabezpieczone środki w kwocie 40 tys. zł. z czego wynika że 

należy znaleźć dodatkowe środki na ogrodzenie. Sprawa zostanie załatwiona etapowo najpierw 

monitoring, następnie ogrodzenie. 

 

Burmistrz poinformowała o wakacie członka Komisji Mieszkaniowe i poprosił o zgłaszanie 

kandydatur. 

Po krótkiej dyskusji ustalono, że sprawa zostanie załatwiona po ustaleniu nowych Komisji Stałych 

rady.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala przekazał informację o problemach z tabletami Radnych  

i poprosił o znalezienie środków  na nowy sprzęt, chociaż w przyszłorocznym budżecie. 

 

Radny Andrzej Bojkowski zgłosił problem zalewania ulicy 1 Maja podczas deszczu z powodu nie 

działających studzienek burzowych powstaje problem z odprowadzaniem wody, przez co woda się 

cofa i zlewa posesje i piwnice mieszkańców. 



Poruszył sprawę znaku „koniec ograniczenia prędkości do 30” na ulicy 1 Maja, zasugerował czy nie 

warto utrzymać dozwolone 30 obok placu zabaw, czy można usunąć znak odwołujący lub postawić 

znak ograniczający przy samym placu zabaw. 

 

Radny Andrzej Pochopień przekazał zgłoszenie mieszkańca Goszczowic, że samochody wywożące 

drewno z lasu zakręcając niszczą nawierzchnię chodnika, zapytał czy można postawić znak 

ograniczający tonaż. 

Burmistrz przypomniał o spotkaniu w tej sprawie z przedstawicielami Lasów i obietnicach nie 

niszczenia nawierzchni i dodał, że 2 lata było w porządku. 

Rozmawiano o możliwościach postawienia znaku ograniczającego tonaż aut. 

Burmistrz obiecał ponowne spotkanie w tej sprawie z przedstawicielami Nadleśnictwa. 

 

Radna Elżbieta Kuzdrowska odniosła się do propozycji Radnego Bojkowskiego o montaż progu 

zwalniającego na ulicy Kościelnej i poprosiła o ewentualne inne rozwiązanie. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala poprosił Radnych o informacje o możliwościach ulepszenia, 

poprawienia pracy Rady lub innych propozycjach zmian. 

 

W związku ze zrealizowaniem zaplanowanych pozycji obrad Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof 

Cykowski zamknął posiedzenie wspólne Komisji.  

Wiceprzewodniczący Rady 

Krzysztof Cykowski 


